

2022(令和3)年度 4会計収支決算総括表

収 入 の 部 (単位：千円)

科 目	公益事業の部						収益事業の部								合 計			構成比率
	商工会議所会計		小規模事業経営支援会計		特定退職金共済事業 特別会計		事業部門ごとの内訳						収益事業会計		決算額	予 算 額	比較増減	決算 見込額
							団体事務受託事業		保険共済事業		貸館事業							
決算額	予 算 額	決算額	予 算 額	決算額	予 算 額	決算額	予 算 額	決算額	予 算 額	決算額	予 算 額	決算額	予 算 額					
会 費	42,693	42,757													42,693	42,757	△ 64	14.1%
〔会 費	39,861	39,997																
特 別 会 費	2,750	2,750																
〕過 年 度 会 費	82	10																
特定商工業者負担金	2,616	2,610													2,616	2,610	6	0.9%
事 業 収 入	12,670	16,048	185	713			7,087	6,840					7,087	6,840	19,942	23,601	△ 3,659	6.6%
〔商工技術検定収入	657	993																
会 報 広 告 収 入	4,434	3,980																
日 商 委 託 事 業 収 入	409	470																
永 年 勤 続 負 担 金	2,468	2,760																
事 務 受 託 料							3,245	2,730					3,245	2,730				
〕そ の 他 の 事 業 収 入	4,702	7,845	185	713			3,842	4,110					3,842	4,110				
手 数 料 収 入			1,775	1,968	9,729	9,428			51,126	47,956			51,126	47,956	62,630	59,352	3,278	20.6%
〔記帳代行手数料収入			1,775	1,968														
特 定 金 共 済 手 数 料 収 入					9,729	9,428												
倒産防止共済手数料収入									91	81			91	81				
小規模企業共済手数料収入									134	108			134	108				
アクサ生命保険手数料収入									40,330	38,522			40,330	38,522				
県火災共済手数料収入									7,009	6,323			7,009	6,323				
〕日商制度事業手数料収入									3,562	2,922			3,562	2,922				
貸 室 収 入											47,705	48,289	47,705	48,289	47,705	48,289	△ 584	15.7%
〔定期貸室収入											27,611	27,611	27,611	27,611				
臨 時 貸 室 収 入											9,778	10,429	9,778	10,429				
そ の 他 付 帯 収 入											280	213	280	213				
〕共 益 費 収 入											10,036	10,036	10,036	10,036				
補 助 金	25,300	25,500	50,537	46,646											75,837	72,146	3,691	25.0%
〔新 潟 県			46,616	45,867														
三 条 市	25,000	25,000																
日 本 商 工 会 議 所			3,841	689														
にいがた産業創造機構			80	90														
新型コロナ対策支援事業	50	0																
〕日 本 D I Y 協 会	250	500																
雑 収 入	2,700	1,445	1	8	0	1	707	1	120	195	480	461	1,307	657	4,008	2,111	1,897	1.3%
繰 入 金			7,943	8,913							4,204	5,000	4,204	5,000	12,147	13,913	△ 1,766	4.0%
財政調整基金取崩収入	0	1													0	1	△ 1	0.0%
期間収入合計	85,979	88,361	60,441	58,248	9,729	9,429	7,794	6,841	51,246	48,151	52,389	53,750	111,429	108,742	267,578	264,780	2,798	88.2%
繰 越 金	12,396	8,699	0	0	913	877							22,533	21,161	35,842	30,737	5,105	11.8%
合 計	98,375	97,060	60,441	58,248	10,642	10,306							133,962	129,903	303,420	295,517	7,903	100.0%

支 出 の 部							(単位：千円)											
科 目	公益事業の部						収益事業の部								合 計			構成比率
	商工会議所会計		小規模事業経営支援会計		特定退職金共済事業 特別会計		事業部門ごとの内訳						収益事業会計		決算額	予 算 額	比較増減	決算 見込額
							団体事務受託事業		保険共済事業		貸館事業							
							決算額	予 算 額	決算額	予 算 額	決算額	予 算 額	決算額	予 算 額				
事業費	41,006	50,093	6,364	4,728			4,363	4,553	15,841	20,428	0	0	20,204	24,981	67,574	79,802	△ 12,228	22.3%
テーマ別事業費	24,997	30,098																
三条夏まつり協賛金							500	500					500	500				
ODA活動支援事業費							3,803	3,993					3,803	3,993				
付加給付金									1,060	1,390			1,060	1,390				
その他事業費	16,009	19,995	6,364	4,728			60	60	14,781	19,038			14,841	19,098				
人件費	8,656	9,743	53,400	52,214	9,396	9,321	24,038	23,489	11,545	12,899	1,252	3,225	36,835	39,613	108,287	110,891	△ 2,604	35.7%
その他の管理費	6,918	3,817	96	335			642	500	5,043	7,457	2,418	2,932	8,103	10,889	15,117	15,041	76	5.0%
旅費交通費	839	1,026	96	335					754	916			754	916				
渉外費	283	386							251	304			251	304				
公課分担金	5,792	2,205					642	500	4,038	6,237	2,153	2,668	6,833	9,405				
その他	4	200									265	264	265	264				
事務費	3,617	4,844	581	970	163	284			4,317	5,299	829	1,042	5,146	6,341	9,507	12,439	△ 2,932	3.1%
会館維持費	10,721	9,003									19,773	18,280	19,773	18,280	30,494	27,283	3,211	10.0%
会議費	1,297	1,431							1,150	1,190			1,150	1,190	2,447	2,621	△ 174	0.8%
会館営繕費											4,204	5,000	4,204	5,000	4,204	5,000	△ 796	1.4%
減価償却引当額											7,000	3,000	7,000	3,000	7,000	3,000	4,000	2.3%
繰出金	12,743	11,213									13,200	3,700	13,200	3,700	25,943	14,913	11,030	8.6%
その他の支出	0	1									0	1	0	1	0	2	△ 2	0.0%
財政調整基金積立金	0	1													0	1	△ 1	0.0%
補助金返還引当金			0	1											0	1	△ 1	0.0%
予備費	0	6,914			0	701							0	16,908	0	24,523	△ 24,523	0.0%
期間支出合計	84,958	97,060	60,441	58,248	9,559	10,306	29,043	28,542	37,896	47,273	48,676	37,180	115,615	129,903	270,573	295,517	△ 24,944	—
繰越金	13,417	0	0	0	1,083	0							18,347	0	32,847	0	32,847	10.8%
合計	98,375	97,060	60,441	58,248	10,642	10,306	会館建設基金会計		会館営繕会計 3,200				133,962	129,903	303,420	295,517	7,903	100.0%

経営支援会計	7,943
会館営繕会計	1,800
退職給与資金会計	3,000

収入支出比較表

会 計 別		①当期収入済額 (前期繰越金を除く)	②前期繰越金	③当期収入合計 (①+②)	④当期支出済額	⑤次期繰越金 (③-④)
公益	商工会議所会計	85,979	12,396	98,375	84,958	13,417
	小規模事業経営支援会計	60,441	0	60,441	60,441	0
	特定退職金共済事業 特別会計	9,729	913	10,642	9,559	1,083
収益	収益事業会計	111,429	22,533	133,962	115,615	18,347
総 合 計		267,578	35,842	303,420	270,573	32,847

※特定退職金共済事業特別会計
掛金収入と保険料の支払
給付金受入と退職金の支払いは
相殺されるため計上いたしません。

※収益事業会計(団体事務受託事業)
三条夏まつり人件費受入分と
三条夏まつり協賛金(人件費受入分)の
支払いは相殺されるため、三条夏まつり
協賛金50万円のみ総括表に計上いたします。